
 
 

 
 

  
 
 
 
 
 

WOR-ROR.0003.32.2023 

 

 
Pani Agnieszka Danielewicz 
Radna Rady Miejskiej w Tarnowie 

 
 
W odpowiedzi na Pani wnioski zawarte w piśmie z dnia 31 stycznia 2023 r., znak: 

KRM.0003.658.2023, informuję: 
 
W sprawie  dotyczącej przedłużenia linii autobusowej nr „0” do ul. Spokojnej przy cmentarzu 

informuję, że złożona propozycja została szczegółowo przeanalizowana przez Zarząd Dróg  
i Komunikacji w Tarnowie. Pod uwagę wzięto wydłużenie, do przystanku Krzyska 04 – Cmentarz I  
w ilości 10 kursów dziennie we wszystkie dni tygodnia. Szereg argumentów przemawia jednak za 
pozostawieniem dotychczasowej trasy linii nr 0 bez zmian: 

1) realizacja 10 kursów wydłużoną trasą oznaczałaby wykonanie w skali roku dodatkowych 

16 425 wozokilometrów, co kosztowałoby 170 320,25 zł po aktualnie obowiązującej stawce 

za 1 wozokilometr, przy wzroście stawki koszty odpowiednio byłyby większe. Aktualnie 

budżet miasta nie dysponuje takimi środkami, 

2) utrzymanie obecnej ilości wozokilometrów wykonywanych na linii nr 0 wiązałoby się  

z likwidacją 3 obecnie wykonywanych kursów w kierunku Mościc i 3 kursów w kierunku  

Al. Jana Pawła II w każdym dniu tygodnia (tj. dzień roboczy, sobota i dzień świąteczny), 

3) czas przejazdu w kursach linii nr 0 wydłużonych pod cmentarz w Krzyżu uległby wydłużeniu  

o około 10 minut destabilizując obecny rozkład jazdy, wymuszając korektę w odjazdach, 

4) z ul. Spokojnej istnieje możliwość bezpośredniego dojazdu do Mościc linią nr 48 kursującą  

w godzinach szczytu w dni robocze, 

5) mieszkańcy Krzyża mogą dojechać do Mościc komunikacją miejską korzystając z przesiadki 

z autobusów linii nr 5 i 6 do autobusów linii nr 0, 9 i 14, co ułatwia uruchomiony  

w autobusach „asystent przesiadkowy” jak również funkcjonujący już od kilku lat System 

Dynamicznej Informacji Pasażerskiej (elektroniczne tablice na przystankach, opcja 

„planowanie trasy” na stronie www oraz w aplikacji mobilnej „myBus”). 

Biorąc pod uwagę podniesione powyżej argumenty zasadnym wydaje się pozostawienie 

dotychczasowej trasy linii nr 0 bez zmian. 

 

 W sprawie dotyczącej uzupełnienia szczelin dylatacyjnych informuję, że uzupełnienie szczelin 

i spękań w nawierzchniach ulic realizowane jest przez Zarząd Dróg  i Komunikacji w Tarnowie 

corocznie po wykonaniu przeglądu dróg w tym zakresie, szczególnie po okresie zimowym. Takie prace 

planowane są do realizacji w okresie wiosennym i letnim mając na uwadze technologię ich wykonania 

oraz dostępność odpowiednich materiałów stosowanych do tego typu robót.     

 

 

 



 
 

 
 

 

 

 

W sprawie dotyczącej uzupełnienia ubytków w nawierzchni jezdni na ulicach: 

Nowodąbrowskiej, Parkowej na odcinku od ul. PCK do Słowackiego, Błonie, Nowy Świat przy parku, 

al. Jana Pawła II przy stacji paliw oraz Boya Żeleńskiego przy skrzyżowaniu z ul. Romanowicza 

informuję, że w ramach bieżącego utrzymania ulic wykonany został na przełomie stycznia i lutego br. 

remont ubytków w nawierzchni na w/w ulicach. W związku z brakiem dostępności w okresie 

zimowym masy bitumicznej w wytwórniach mas, prace te zostały wykonane z wykorzystaniem masy 

na zimno oraz wytworzonej w recyklerze będącym w dyspozycji MPGK Sp. z o.o.  

 

W sprawie dotyczącej miejskiej polityki w temacie wykupu mieszkań informuję, że w chwili 

obecnej sprzedaż mieszkań komunalnych jest wstrzymana i badana jest zasadność sprzedaży tych 

lokali z zastosowaniem bonifikaty 65 %. 

 
W sprawie dotyczącej działalności ogrzewalni informuję, że zgodnie z art. 48a ust.5 ustawy  

z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) w ogrzewalni 
mogą przebywać osoby zdolne do samoobsługi, których stan zdrowia nie zagraża zdrowiu i życiu 
innych osób przebywających w placówce. Na podstawie umowy o realizację zadania publicznego pn. 
„Prowadzenie na terenie Gminy Miasta Tarnowa ogrzewalni” pod tytułem „Tarnowska ogrzewalnia 
dla potrzebujących” zawartej w dniu 30 grudnia 2022 roku ze Stowarzyszeniem Po Prostu Razem, 
realizacja zadania polega na prowadzeniu całorocznej ogrzewalni dla osób potrzebujących 
i bezdomnych zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz rozporządzeniem 
Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 kwietnia 2018 r. w sprawie minimalnych 
standardów noclegowni, schronisk dla osób bezdomnych, schronisk dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi i ogrzewalni. Umowa określa w szczególności liczbę miejsc w ogrzewalni, wynoszącą 30 
oraz inne wymogi, ustalone przez Zleceniodawcę. W umowie nie ma zapisu, odnoszącego się do ilości 
alkoholu w powietrzu wydychanym przez osobę, chcącą skorzystać z ogrzewalni. Zapis taki nie 
występuje również w Regulaminie organizacyjnym ogrzewalni, opracowanym i przyjętym przez 
Wykonawcę zadania. Z Prezesem Stowarzyszenia Po Prostu Razem przeprowadzono rozmowę 
przypominającą o wzajemnie ustalonych zasadach, regulujących warunki przyjęcia osoby 
potrzebującej do ogrzewalni. 
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